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Vznik spoločnosti:  Televízia Turiec, s.r.o. (ďalej len spoločnosť) vznikla na základe uznesenia 

Mestského zastupiteľstva č.12/96 zo dňa 7.3.1996 a  Spoločenskej zmluvy zo dňa 14.2.1996, ako 

spoločnosť so 100% vlastníctvom mesta Martin. Spoločnosť je mesačným platcom DPH. Všetky 

ekonomické údaje vychádzajúce z účtovníctva sú uvádzané bez DPH.    

Orgány spoločnosti:  

Aktuálne k 31.12.2022 

Valné zhromaždenie – jediný spoločník mesto Martin v zastúpení primátora mesta Jána Danka 

Štatutárny orgán – Mgr. Martina Veselovská, konateľka spoločnosti 

Dozorná rada – Ing. Dalibor Steindl, Zdenko Kozák, Ing. Alexander Lilge    

 

Činnosti zapísané v obchodnom registri: 

Výroba videa 

Reklamná činnosť 

Sprostredkovanie služieb a obchodu 

Veľkoobchod v rozsahu voľných živností 

Maloobchod v rozsahu voľných živností 

Prevádzkovanie kina – verejné uvádzanie audio-vizuálnych diel 

Organizovanie kultúrnych, spoločenských a filmových podujatí 

Prenájom nebytových priestorov spojený s inými ako základnými službami 

Lokálne digitálne vysielanie televíznej programovej služby na základe licencie č.TD/132 

Poskytovanie služieb rýchleho občerstvenia v spojení s predajom na priamu konzumáciu 

Poskytovanie obslužných služieb pri kultúrnych a iných spoločenských podujatiach 

Vydavateľská činnosť, polygrafická výroba a knihárske práce 

 

Dosah vysielania: 

 

Diváci si v roku 2022 mohli TVT naladiť u viacerých operátorov: Martico, Gaya, Mágio. Zároveň 

boli autorské relácie umiestnené na sociálnych sieťach (youtube, facebook) a  na 

www.tvturiec.eu.    

 

Hospodárenie spoločnosti: 

     V roku 2022 spoločnosť Televízia Turiec s.r.o. (ďalej TV Turiec)  pokračovala 27-rokom 

v zabezpečovaní všetkých svojich činností ako obchodná spoločnosť pričom zabezpečovala 

výrobu a vysielanie na programovej službe TVT(televízia Turiec), vydávala Martinské noviny 

a mala v správe budovu kina Moskva vrátane prevádzky kinosály a premietania filmov.  

I. Redakcia televízia Turiec  

      Spoločnosť je výhradným vlastníkom licencie podľa zákona č.308/2022, ktorý sa od 1.8.2022 
zmenil na mediálny zákon. V priebehu roka 2022 nedošlo k zmene programovej štruktúry. Na 
základe schválenej licencie sme  pre divákov vyrábali Správy TVT a tématické relácie: Otvorená 
samospráva – v tom Okienko s primátorom, Zo športovej kuchyne, Filmové okienko, Deje sa 
okolo nás, Za kultúrou v Turci, Historické okienko, Zdravotné okienko, Právnické okienko, Hosť 
v štúdiu a Reportáž týždňa.  
      V roku 2022 sme vysielali aj zvukové záznamy a priame prenosy z rokovania Mestského 
zastupiteľstva.  
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      Okrem toho sme pre mladších divákov zaradili do programu nedeľnú rozprávku a krátke 

filmové dokumenty prevzaté prevažne zo siete Lotosu – spolku regionálnych televízií Slovenska. 

V roku 2022 to bolo celkom 52 krátkych dokumentárnych filmov, v ktorých sa diváci dozvedeli 

zaujímavosti zo života rôznych osobností, priblížili kultúrne pamiatky, prípadne prírodné krásy 

toho, ktorého regiónu. Vrámci spolupráce s OOCR Turiec sme odvysielali aj 9 nových častí relácie 

Za krásami Turca. 

     Programová služba TVT bola aj v roku 2022 vysielaná 24 hodín denne a 7 dní v týždni. 

Obrazové vysielanie bolo doplnené textovými informáciami vo forme VIDEOTEXTU, ktorý bol 

aktualizovaný každý pracovný deň. V rámci prezentácie boli ponúkané hlavne pozvánky na 

podujatia – 80% obsahu. 

      Vo všetkých reláciách sme divákom prinášali informácie z rôznych podujatí, ktoré sa konali 
prevažne na území mesta Martin a v menšej miere cca 5% z okolitých obcí a miest. Išlo o rôzne 
spoločenské udalosti, kultúrne akcie, športové súťaže. Vo vysielaní sme dali priestor aj školám na 
prezentáciu ich činnosti, resp.  predstavenie úspešných žiakov. V nemalej miere sme sa venovali 
prezentovaniu činnosti mestského úradu a jeho odborov. Diváci si našli relevantné informácie 
z diania v mestskom parlamente. Zašli sme i do mestských častí a športových klubov.  
      V roku 2022 bolo vysielanie poznačené udalosťami na Ukrajine a tiež spojenými 
komunálnymi voľbami, ktoré sa konali na jeseň.  
      Medzi najsledovanejšie relácie aj v roku 2022 patrili priame prenosy zo zasadnutia mestského 
zastupiteľstva. Pripravili sme aj veľkú diskusnú reláciu s kandidátmi na primátora mesta Martin. 
Medzi významnejšie udalosti, ktoré sme zaznamenali v roku 2022 patrili: 
- štart mestskej hromadnej dopravy vlastným Dopravným podnikom, 
- o verejné osvetlenie sa staral Sociálny podnik mesta Martin, 
- nečakaný odchod poslanca Imricha Žiga,   
- vojna na Ukrajine a s ňou spojený príchod tisícok odídencov aj do nášho mesta,  
- rekonštrukcie ciest a chodníkov vo všetkých mestských častiach, 
- primátor mesta zavítal na stretnutie s občanmi do všetkých mestských častí, 
- otvorili nové ihrisko na Ľadovni, 
- v areáli SIM sa konal Deň detí a veľký prázdninový deň, 
- priestory bývalej ZŤS si prišlo po rokoch pozrieť mnoho ľudí, 
- CVČ Kamarát sa presťahovalo do nových zrekonštruovaných priestorov, 
- mesto Martin spustilo novú web stránku, 
- na Pltníkoch vyrástli 2 nové tribúny,   
- martinský futbal oslávil 110 rokov, 
- na Podháji bola odovzdaná do užívania stavba Centra sociálnych služieb, 
- rozšírila sa jedáleň, kuchyňa a priestory Denného centra, 
- v centre mesta pribudol ďalší mural, 
- v centre mesta sa konal veľký festival – fest jedlo, 
- radnica sa rozhodla obnoviť konanie martinského jarmoku, 
- volili sme si primátora  a zástupcov do mestského parlamentu,  
- voliči rozhodli o obmene polovice mestského parlamentu 
- otvorili stanicu pre skvapalnený zemný plyn – pre autobusy DPMM i verejnosť, 
- bol poklepaný základný kameň Nemocnice sv. Martina, 
- začalo sa s revitalizáciou námestia na Podháji, 
- zrekonštruovali sa mestské jasle, 
- Základná umelecká škola oslávila 100-té narodeniny,  
- hádzanári postúpili do extraligy, 
- v kampani Do práce na bicykli bol Martin opäť víťazom, 
- Sagan tour po prvýkrát aj v Martine, 
- skončili priame prenosy mestského zastupiteľstva, 
- Dotyky a spojenia boli po dvoch rokoch koronakrízy bez obmedzení, 
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- počas leta sa konalo množstvo koncertov a programov pre deti, 
- MŠK Fomat v novej súťaži, 
- predstavený bol upravený model sochy sv. Martina, 
- mesto ocenilo športovcov a športové kolektívy, 
- oceňovanie osobností staronovým primátorom v Národnom dome, 
- DFS oslávil 40. narodeniny galaprogramom, 
- Scénická žatva zavítala do Martina po 100 -tý krát, 
- atletický štadión patril počas roka viackrát špičkám slovenskej atletiky.  
  
      Prehľad vyrobených relácií od 1.1.-31.12.2022 prinášame v nasledujúcej tabuľke: 

  JANUÁR FEBRUÁR MAREC APRÍL MÁJ JÚN JÚL AUGUST SEPTEMBER OKTÓBER NOVEMBER DECEMBER 
SPOLU - 
počet 

SPOLU       -
hod-min-sek 

správy TVT 13 12 13 13 13 13 13 14 13 13 13 12 155 55:48:40 

otvorená 

samospráva 
3 4 3 2 3 3 2 4 3 4 5 3 39 10:26:21 

zo športovej 

kuchyne 
3 4 4 4 4 4 4 4 3 5 4 4 47 9:31:57 

filmové 
okienko 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 24 5:29:02 

právnické 
okienko 

0 1 1                   2 0:26:54 

zdravotné 
okienko 

1 1 2 2 2 1 1       1 0 11 2:11:52 

historické 
okienko 

2 1 1 1   2     1 1     9 1:30:55 

hosť v 
štúdiu 

        1             2 3 1:05:55 

deje sa 

okolo nás 
      1       1 1 1 2 4 10 3:24:10 

za kultúrou 
v turci 

  1   1 1 1 3 2 2 1 2   14 3:45:59 

reportáž 
týždňa 

3 3 4 3 4 4 5 5 5 4 6 5 51 15:16:18 

MsZ 1 0 2 1 1 1 1 1 0 1 2 2 13 48:29:13 

 
      Celkovo sme v roku 2022 vyrobili 157,5 hodín premiérových relácií. V Správy TVT bolo 
divákom ponúknutých celkom 976 spravodajsko-publicistických príspevkov a cca 200 krátkych 
informácií z diania v meste, pričom sa jednalo hlavne o informácie z radnice.  
      Niektoré z nich ako napr. oceňovanie športovcov, tlačovka Dotyky a spojenia, 200.výročie 
narodenia Janka Kalinčiaka, 100.rokov Scénickej žatvy, Otvorenie martinského jarmoku, Pamiatka 
zosnulých či oceňovanie osobností  sme spracovali ako záznam z podujatia. 
      Redaktorské, kameramanské a strihacie práce zabezpečovali počas 10 mesiacov 3 redaktori 
a 3 kameramani - technici. Z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov sa na výrobe 
autorského programu podieľali od novembra opäť iba 2 spravodajské štáby. Do budúcna je však 
pri zachovaní kvality a rozsahu vysielania takýto stav neudržateľný. Vysielanie videotextu  
a starostlivosť o sociálne siete zabezpečoval 1 pracovník - umiestnený v chránenom pracovisku. 
Zdieľanými pozíciami boli konateľ a účtovník - administratívny pracovník. 
      V roku 2022 boli dočerpané finančné prostriedky zo zvýšeného imania z roku 2020. 
Zrealizovaná bola obnova štúdia vrátane nového štúdiového nábytku.  
      V roku 2022 spoločnosť na presuny na natáčania používala 2 osobné motorové vozidla, ktoré 
sú na hranici životnosti. 
      V roku 2022 sme zaznamenali štatistický nárast aj na sociálnych sieťach. Aktuálne  na 
youtube evidujeme viac ako 5 500 odberateľov, ktorí vykonali v roku 2022 viac ako 880 tisíc 
zhliadnutí, čo bolo o 13% viac ako v roku predtým. Nasledovanejšie boli aj tu podobne ako vo 
vysielaní priame prenosy z mestského zastupiteľstva. V roku 2022 to bola aj rozlúčka s Imrichom 
Žigom či diskusia s kandidátmi na primátora.  Počet  sledovateľov na facebooku je viac ako 7 
tisíc. Menší záujem sme zaznamenali na webovom sídle spoločnosti. V priemere na 
www.tvturiec.sk zavíta mesačne 200 používateľov webu.   

http://www.tvturiec.sk/
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      V roku 2022 kontrolovala vysielanie TVT aj Rada pre mediálne služby, pričom nezaznamenala 
porušenie predpisov a správne konanie ukončila. 
 
Niektoré vybraté ekonomické ukazovatele od 1.1.-31.12.2022 uvádzame v nasledujúcej tabuľke: 

Prehľad výnosov a nákladov – redakcia TVT – rok 2022  

zdroj výnosov výška v EUR zdroj nákladov výška v EUR 

  bez DPH   bez DPH 

Správy, relácie - mesto Martin - zmluva       155 000,04    Papier, tonery, PHM, režijný materiál            1 885,92    

Správy, relácie - iné subjekty - objednávky           4 933,38    spotreba elektrickej energie, vody, tepla            6 627,47    

reklama - videotext, obraz.vysielanie, web         14 150,44    opravy a údržba- autá, technika             5 122,83    

INÉ - UPSVAR -dotácia chránené pracovisko           5 931,84    mzdy, odvody, stravné         137 229,34    

SPOLU     180 015,70    Služby - upratovanie, telefón, poštovné, web            7 479,92    

    dane a poplatky, poistenie majetku, popl.banka            4 558,78    

    odpisy, ostatný drobný a nehmotný majetok             9 383,69    

    SPOLU     172 287,95    

 
     Na tejto prevádzke bol dosiahnutý účtovný zisk vo výške 7 680,45 €, pričom v nákladoch sú 
zahrnuté aj rezervy na nevyčerpané dovolenky zamestnancov. V roku 2022 sa na výrobe 
niektorých príspevkov podieľali aj organizátori a podarilo sa zvýšiť aj objem reklamy. Najväčšou 
nákladov položkou ostávajú aj v roku 2022 mzdy resp. osobné náklady. 
 

II. Prevádzka budovy kina Moskva  

     V roku 2022 spoločnosť mala v zmysle nájomnej zmluvy s mestom Martin z roku 2004 

obsadené všetky obchodné priestory, pričom najväčší priestor bol po dohode s vedením mesta 

a okresného úradu Martin poskytnutý pre potreby Komunitného centra pre Ukrajincov. Finančné 

prostriedky vybraté z nájmov boli použité na prevádzku budovy. Väčšie opravy aj vzhľadom na 

výšku prostriedkov neboli realizované. 

     V roku 2022 spoločnosť prenajala priestory na organizovanie  18 koncertov, prednášok 

a iných kultúrnych podujatí s návštevnosťou cca  4 500 divákov. Niektoré z nich boli poskytnuté  

pre Kultúrnu scénu Martin. 

     Kinosála bola od polovice januára 2022, po uvoľnení opatrení súvisiacich s koronakrízou 

používaná na premietanie filmov. Do programu kina Moskva bolo zaradených celkom 194 

filmových premiér a 774 predstavení. Podiel európskych titulov bol 44,9 %. Európske filmy, 

ktorých bolo 113 si prišlo pozrieť 7 950 divákov z celkového počtu 19 138 platiacich divákov.  

     V roku 2022 sa podarilo nadviazať spoluprácu so školským klubom detí pri ZŠ P.Mudroňa 

a tiež s Denným centrom pre seniorov na Škultétyho ulici.  

     V roku 2022 sme divákom a ukrajinskej komunite odídencov priniesli niekoľko predstavení 

v ich rodnom jazyku.  

     Podľa výsledkov za rok 2022, ktoré spracováva Združenie prevádzkovateľov kín na Slovensku, 

kino Moskva sa dostalo spomedzi 118 jednosálových (kamenných kín) a amfiteátrov na 14 miesto 

podľa dosiahnutej hrubej tržby, pri priemernej návštevnosti na 1 filmové predstavenie 24,73 

diváka. Oproti predchádzajúcemu roku došlo k posunu na vyššiu priečku. 

     Spoločnosť využívala na všetky činnosti súvisiace s prevádzkou budovy 2 zamestnancov  a  1 

brigádničku-študentku. Jednalo sa o vedúceho kina  a zároveň pokladníka a kumulovanú funkciu 

(upratovačka, uvádzačka, bufetárka). Zdieľanou pozíciou je účtovníčka-administratívna 

pracovníčka. 

     Aj v roku 2022 spoločnosť prevádzkovala kinobufet, v ktorom bol ponúkaný klasický kinový 
sortiment ako sú pukance a nachos, sladené i nesladené nápoje a pivo.  
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Niektoré vybraté ekonomické ukazovatele od 1.1.-31.12.2022 uvádzame v nasledujúcej tabuľke: 

Prehľad výnosov  a nákladov - prevádzka kino Moskva - rok 2022 

zdroj výnosov  výška v EUR  zdroj nákladov výška v EUR 

   bez DPH    bez DPH 

vstupné - premietanie filmov           72 991,66    plagáty, čistiace potreby             1 049,67    

prenájom - kultúrne podujatia v kinosále            7 630,00    spotreba elektrickej energie, vody, tepla            25 622,44    

prenájom - obchodné priestory           14 035,61    Opravy, servis projektoru, lampa, technik PO a BOZP              2 924,15    

prevádzka bufetu           23 642,37    mzdy, odvody, stravné,             44 541,78    

ostatné - dotácia Covid 19               773,48    služby- požičovné, telefón - internet, poštovné, web            37 388,82    

reklama            2 475,01    poplatky - SOZA a ZPK, poistné             2 527,33    

SPOLU    121 548,13    odpisy, ostatný drobný a nehmotný majetok             3 659,88    

    nákup tovaru do kinobufetu            12 490,77    

    Reklama v MY a TVT             5 613,00    

    SPOLU:     135 817,84    

 
    Na tejto prevádzke bol dosiahnutá účtovná strata vo výške -14 269,71 €, pričom v nákladoch 

sú zahrnuté aj rezervy na nevyčerpané dovolenky. Pod hospodársky výsledok sa podpísalo aj to, 

že najväčší priestor ako už bolo uvedené bol prenajatý na symbolické 1€.  Najväčší podiel na 

nákladoch majú energie aj vzhľadom na tepelné úniky najmä čo sa týka vykurovania kinosály a s 

tým spojený aj zvýšený odber elektrickej energie. Výraznou nákladovou položkou boli aj mzdy. 

 
III. Prevádzka Martinské noviny 

       V roku 2022 spoločnosť vydávala oficiálny spravodaj mesta Martin ako dvojtýždenník. Celkovo 

bolo vydaných 21 čísel, ktoré boli distribuované do 23 000 domácností Martinčanov. 

V jednotlivých vydaniach našli obyvatelia mesta Martin informácie z radnice, z jednotlivých 

mestských častí, na stránky boli umiestnené i pozvánky na rôzne podujatia  a zaujímavosti 

z kultúry či športu. V období pred voľbami bol formou vyberateľnej prílohy spracovaný komplexný 

materiál o volebných miestnostiach, spôsobe voľby i zoznam kandidátov tak pre komunálne ako 

aj pre župné voľby.    

Niektoré vybraté ekonomické ukazovatele od 1.1.-31.12.2022 uvádzame v nasledujúcej tabuľke: 

Prehľad  výnosov a nákladov - Martinské noviny  - rok 2022 

zdroj výnosov  výška v EUR  zdroj nákladov výška v EUR 

   bez DPH    bez DPH 

zmluva - mesto Martin             78 750,00    mzdy, odvody, stravné                  34 449,39    

rekalma + PR články             12 019,13    grafika, korektor, externý redaktor                  11 184,00    

SPOLU         90 769,13    doprava, distribúcia, tlač                  62 106,88    

    režijné náklady-energie, poštovné, bankové poplatky, telefón  a pod.                      567,09    

    reklama, web                    1 514,92    

    SPOLU           109 822,28    

       Na tejto prevádzke bol dosiahnutá účtovná strata vo výške – 20 324,63 €. Na hospodárskom 

výsledku sa podpísali najmä zvýšená mzdové náklady a cena tlače, ktorá sa v priebehu roka 2x 

menila smerom hore.    
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Záver: 

 

      Aj keď spoločnosť TV Turiec v účtovníctve vedie výnosové a nákladové položky na 

analytických účtoch za jednotlivé prevádzky, navonok vystupuje a podáva daňové priznanie 

a účtovnú závierku ako jedna spoločnosť. Aj vzhľadom na niektoré zdieľané náklady sú všetky 3 

prevádzky navzájom prepojené.    

     Celkové hospodárenie spoločnosti predkladáme vo forme účtovnej závierky, ktorá tvorí 
neoddeliteľnú prílohu tejto správy.  
 

Rekapitulácia hospodárenia TV Turiec k 31.12. prisl.roka 

   ROK 2018   ROK 2019   ROK 2020   ROK 2021   ROK 2022  

Výnosy spolu 319 688,40 280 872,86       256 556,08            315 934,93            392 332,96     

Náklady spolu 324 292,19 303 242,61       260 499,05            328 610,01            419 246,85     

Hospodársky výsledok pred zdanením -4 603,79 - 22 369,75 -         3 942,97     -       12 675,08     -        26 913,89     

Daň z príjmov PO 0 0 0 0 0 

Stav záväzkov a pohľadávok K 31.12. prisl.roka 

   ROK 2018   ROK 2019   ROK 2020   ROK 2021   ROK 2022  

POHĽADÁVKY z obchodného styku           24 555,39              19 342,11             28 843,84              24 607,40              27 093,99    

                          v lehote splatnosti           20 889,23              16 111,95             19 143,44              15 581,39              11 668,18    

                          po lehote splatnosti             3 666,16                3 231,16               9 700,40                9 026,01              15 425,81    

ZÁVäZKY z obchodného styku             7 916,23                8 957,26               7 986,82                9 063,58                7 413,53    

                          v lehote splatnosti             7 650,68                8 691,71               7 721,27                9 063,58                7 413,53    

                          po lehote splatnosti                265,55                   265,55                  265,55                          -                             -      

 

Podiel jednotlivých prevádzok na hospodárskom výsledku v roku 2022 

  redakcia TVT kino MOSKVA Martinské noviny 

náklady 172 335,25 135 817,84 109 822,28 

výnosy 180 015,70 121 548,13 90 769,13 

hospodársky výsledok 7 680,45 -14 269,71 -20 324,63 

        

odpisy 5 486,00 888,00   

rezervy na dovolenky 2 597,14 2 338,42   

hospodársky výsledok 
  

  

Televízia Turiec, s.r.o.   -26 913,89   

 
 

      Spoločnosť TV Turiec aj v roku 2022 plnila úlohy, ktoré jej vyplývajú zo zmluvných záväzkov 
s mestom Martin (Zmluva o dielo, Nájomná zmluva), ale aj s ostatnými subjektmi.  
     Pri plnení svojich povinností sa spoločnosť snažila dodržiavať príslušné právne ustanovenia 
upravujúce jej predmet činnosti alebo podnikania.  
     Spoločnosť TV Turiec pôsobila aj v roku 2022 ako obchodná spoločnosť so 100% majetkovým 
vlastníctvom mesta Martin.  
    Spoločnosť TV Turiec skončila kalendárny rok 2022 s hospodárskym výsledkom strata vo 
výške - 26 913,89 €.  
     V roku 2022 TV Turiec vyrobila viac ako 1 000 spravodajských príspevkov, 209 relácií 
a zabezpečila zaznamenanie 13 zasadnutí mestského zastupiteľstva čo v premiérovom vysielaní 
predstavovalo viac ako 6,5 dňa vysielacieho priestoru. Dokončená bola obnova štúdia na besedy 
a moderovanie spravodajských vstupov.      
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      V roku 2022 prišlo za účelom návštevy kultúrneho podujatia do kina Moskva takmer 24 tisíc 
divákov.   
     V roku 2022 vydala TV Turiec celkom 488 plnofarebných novinových strán  (205 x263 mm 
informácií o dianí v meste Martin.   
 
Ciele TV Turiec na nasledujúce obdobie – rok 2023: 
- zabezpečiť výrobu obsahovo zaujímavých reportáží, ktoré budú vyvážené, objektívne, 
všestranné a bude zabezpečená pluralita názorov (TVT, Martinské noviny)  
- vytvorenie 3 spravodajského štábu v TVT čo je spojené aj so zvýšením odbornej úrovne   
- oslovenie regionálnych partnerov na spoluprácu – okolité obce, Žilinský samosprávny kraj, školy 
a kultúrne inštitúcie, športové kluby 
- zamerať sa na zlepšenie obsahovej kvality videotextu 
- zlepšenie komunikácie s divákom a to prostredníctvom sociálnych sietí a internetu 
- doplnenie technológií a softwéru – archivovanie vysielania, úložisko 
- zvýšiť podiel využiteľnosti priestorov na  iné kultúrno-spoločenské podujatia mimo premietania 
filmov 
- hľadať možnosti na získanie externých zdrojov (výmena projektora, zvuku, vozového parku, 
zviditeľnenie histórie ale aj súčasnosti mesta Martin pre žiakov či návštevníkov)  
 
 
 
 
 
 
Príloha: Účtovná závierka zostavená k 31.12.2022   
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